PROGRAMI
TRIAZHI DHE APLIKIMI I TIJ NË DEPARTAMENTIN E URGJENCËS


	
DITA 1

	KOHA
	TEMATIKA
	LEKTORI


	  8.30 - 9.00    
	Regjistrimi i pjesëmarrësve, prezantimi

	9.00 - 10.00
	 Qëllimi dhe objektivat e trajnimit 
· Përkufizimet
· Histori e shkurter e triazhit
· Triazhi në SHU
· Qëllimi i sistemit të triazhimit 
	E Zaimi

	10.00-11.00    
	Funksionet e Triazhit
· Shkallët, llojet dhe tiparet e triazhit
· Roli dhe rendesia e edukimit ne optimizimin e rezultateve te sistemit te triazhi
· Pyetje dhe Diskutime
	E Zaimi
A Kociaj
J Kito


	11.00- 11.15    
	Pushim, kafe dhe uje


	11.15 - 12.15    
	Modeli ynë i triazhimit
· Filozofia, zhvillimi
· Aplikimi
· Faktoret që ndikojnë në vendimmarrje
· Rezultatet dhe sfidat
· Pyetje dhe diskutime
	E Zaimi
A Kociaj
J Kito


	12.15 - 13.15
	Probleme të komunikimit në triazh
· Rendesia e komunikimit në triazh
· Faktorët që ndikojnë në procesin e komunikimit në triazh
· Sfidat e komunikimit në triazh 
	E Zaimi
A Kocia
J Kito


	13.15 -13.30 
	Pushim, kafe dhe uje


	13.30 -15.30
	 Strategjitë e të mësuarit 
 Praktikim me situate të ndryshme mësimore
	E Zaimi
A Kocia
J Kito



Ky aktivitet është akredituar nga Qendra e Zhvillimit Profesional të UMT me 6 kredite.

[bookmark: _GoBack]*Shënim Aktiviteti do të zhvillohet gjithashtu në dy data të tjera ku në vazhdimësi do t’ju përcjellim programin dhe datat e zhvillimit.
